
1 

 

 

 
 
 

 
                                                  

Prot. N.                                                                                                             Paternò, 13 novembre 2019 

 

Al MIUR - Autorità di Gestione  PON 

All’Albo pretorio 

Al Sito web Sezione dedicata PON 

Al Consiglio di Istituto – Sede 

  

OGGETTO: Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2014-2020 PON”Per la scuola,competenze 

e ambienti per l’apprendimento” – Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché  per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-304 CUP I64C16000030007- RINUNCIA INTERO 

PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ avviso pubblico MIUR nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.); 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Prot. 1498 del 09 febbraio 2018; 

 





2 

 

VISTA la delibera n. 1 del verbale n.14 del 24/10/2016 Consiglio di Istituto relativa all’approvazione della 

proposta progettuale in oggetto; 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07//2017 del MIUR con la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-304 cofinanziato dal Fondo 

Sociale Europeo, per complessivi € 39.192,00 ; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che  la gestione dei progetti finanziati con 

i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese del Bilancio della Scuola, in modo da poter essere 

individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi comunitari e nazionali;  

 

VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.1 

verbale n.18 del 13/02/2017 ; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.8  verbale n.21 del 30/08/2017  con la  quale viene approvata 

l’autorizzazione al suindicato progetto;  

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di Variazione al Programma annuale al 30/08/2017  

 

CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica ha riscontrato numerosi elementi di difficoltà 

nell’organizzazione e nell’avvio dei moduli previsti nel progetto approvato; 

 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 

manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

 

PRESO ATTO dell’ impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 
 

DETERMINA 

 

-  per i motivi in premessa, la rinuncia all’intero progetto Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-

2017-304; 

- di procedere all’annullamento dell’assunzione in bilancio nel P.A. dell’importo  del progetto per 

l’E.F. 2019 con radiazione del residuo attivo del finanziamento relativo al progetto in oggetto 

per un importo complessivo di € 39.192,00. La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle 

norme di pubblicità e trasparenza, viene comunicata nelle sezioni della piattaforma dedicata sul 

sito dell’Istituzione Scolastica,verrà ratificato dal Consiglio di Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Di Mauro Santa*  
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


		2019-11-13T17:36:21+0100




